
Městská cast Praha 1 - UMC
Doručeno: 16.10.2020
UflCPl 459102/2020
1isty:5 priiohy:1

mc01es139297f

SERVISNÍSMLOUVA
mc01es139297f

č. smlouvy objednavatele: 2020/0890

č. smlouvy zhotovitele: 024/229/2020_ll

Městská část Praha 1

Zastoupená: Mgr. Petr Vaněk-vedoucí odboru OTMS
Sídlo: 110 00 Praha 1, Vodičkova 18
IČ: 000 634 10
DIČ: CZ000 634 10
Bankovníspojení:

(dále jen jako „Objednatel" na straně jedné)

a

Společnost: MONTIFER s.r.o.

Zastoupená: Milanem Kobrem (jednatelem)
Sídlo: Hradecka 1383, 535 01 Přelouč
IČ:

DIČ:

Zapsaná Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8359
Bankovníspojení:

(dále jen jako „Zhotovitel" nebo též „Výrobce" na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

servisní smlouvu (dále jen „Smlouva")

I.
Předmět Smlouvy

1.1. Tato smlouva nahrazuje Servisní smlouvu č. 024/229/2017.

1.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za

podmínek níže uvedených dílo specifikované v bodě 1.3. této Smlouvy a Objednatel se zavazuje
včas a řádně poskytnuté plnění převzít a zaplatit níže sjednanou cenu.

1.3. Zhotovitel bude pro Objednatele zajišťovat preventivní prohlídky a servis automatického
parkovacího systému (dále jen „Zařízení") v místě provádění servisní činnosti dle článku VII.
této smlouvy v následujícím rozsahu:

1.3.a. Preventivní prohlídky funkce Zařízení, dle článku II. této Smlouvy.

1.3.b. Nepřetržitá servisní pohotovost a operativní servisní služba, dle článku III. této
Smlouvy.



II.
Preventivní servisní prohlídky

11.1. Zhotovitel bude provádět čtyři preventivní servisní prohlídky ročně. Preventivní servisní
prohlídky se zpravidla účastní 4 zaměstnanci Zhotovitele.

11.2. O skutečnosti, že proběhne servisní prohlídka bude informován zástupce Objednatele
s minimálním předstihem 10 pracovních dnů.

11.3. Preventivní servisní prohlídka je prováděna zpravidla ve všední den v době od 8:00 do 14:00.
Na přání objednatele je možné uskutečnit preventivní servisní prohlídku i mimo tuto dobu.
V takovém případe je Zhotovitel oprávněn účtovat jednorázový příplatek ve výši 10 000 Kč

(slovy deset tisíc korun českých).

III.
Nepřetržitá servisní pohotovost

111.1. Nepřetržitá servisní pohotovost je trvale, 24 hodin denně, vzdáleně navázána na řídicí systém
Zařízení a zajišťuje:

111.1. a. Provádění některých oprav Zařízení.

111.1.b. On-line sledování provozu.

111.1.c. Provádění vzdálených operací, např. při servisním zásahu.

111.2. V případech, kdy nelze vzdáleně opravit případnou chybu, je k dispozici operativní servisní
služba, která zajišťuje:

111.2. a. Servisní operace v místě instalace.

111.2. b. Odstraňování mechanických poruch.

111.3. Operativní servisní služba je k dispozici nepřetržitě, 24 hodin denně.

111.4. Časy dojezdu operativní servisní služby od nahlášení poruchy pracovníky nepřetržité servisní
pohotovosti jsou:

Pracovní dny 7:00-18:00 do 2 hodin
18:00-7:00 do 4 hodin

So, Ne, Svátky do 4 hodin

111.5. Je-li dojednaný dojezdový čas ze strany Zhotovitele překročen o 30 minut, má Objednatel právo
účtovat Zhotoviteli jednorázovou pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za
každé takové pochybení. Dojezdový čas musí být zapsán do servisní knihy zařízení a podepsán
zástupci smluvních stran. Tato pokuta se nevztahuje na zdržení, které nebylo zapříčiněno ze
strany Zhotovitele, tj. v případě zásahu vyšší moci, který bude řádně doložen.

111.6. V případě závady na části zařízení, které je standardně skladem (čidla, koncové spínače, řemen
dopravníku, kladky, atd.) bude závada odstraněna do 48 hodin od jejího nahlášení. V případě
závady na části zařízení, které není standardně skladem (elektropohon, frekvenční měnič, řídící
jednotka, atd.) bude závada odstraněna do 14 dnů od nahlášení závady. V případě prodlení
Zhotovitele bude účtována smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za
každý den a případ prodlení.

II.
Preventivní servisní prohlídky

11.1. Zhotovitel bude provádět čtyři preventivní servisní prohlídky ročně. Preventivní servisní 
prohlídky se zpravidla účastní 4 zaměstnanci Zhotovitele.

11.2. O skutečnosti, že proběhne servisní prohlídka bude informován zástupce Objednatele 
s minimálním předstihem 10 pracovních dnů.

11.3. Preventivní servisní prohlídka je prováděna zpravidla ve všední den v době od 8:00 do 14:00. 
Na přání objednatele je možné uskutečnit preventivní servisní prohlídku i mimo tuto dobu. 
V takovém případe je Zhotovitel oprávněn účtovat jednorázový příplatek ve výši 10 000 Kč 
(slovy deset tisíc korun českých).

III.
Nepřetržitá servisní pohotovost

111.1. Nepřetržitá servisní pohotovost je trvale, 24 hodin denně, vzdáleně navázána na řídicí systém 
Zařízení a zajišťuje:

111.1. a. Provádění některých oprav Zařízení.

111.1. b. On-line sledování provozu.

111.1. c. Provádění vzdálených operací, např. při servisním zásahu.

111.2. V případech, kdy nelze vzdáleně opravit případnou chybu, je k dispozici operativní servisní 
služba, která zajišťuje:

111.2. a. Servisní operace v místě instalace.

111.2. b. Odstraňování mechanických poruch.

111.3. Operativní servisní služba je k dispozici nepřetržitě, 24 hodin denně.

111.4. Časy dojezdu operativní servisní služby od nahlášení poruchy pracovníky nepřetržité servisní 
pohotovosti jsou:

Pracovní dny 7:00-18:00 do 2 hodin
18:00-7:00 do 4 hodin

So, Ne, Svátky do 4 hodin

111.5. Je-li dojednaný dojezdový čas ze strany Zhotovitele překročen o 30 minut, má Objednatel právo 
účtovat Zhotoviteli jednorázovou pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za 
každé takové pochybení. Dojezdový čas musí být zapsán do servisní knihy zařízení a podepsán 
zástupci smluvních stran. Tato pokuta se nevztahuje na zdržení, které nebylo zapříčiněno ze 
strany Zhotovitele, tj. v případě zásahu vyšší moci, který bude řádně doložen.

111.6. V případě závady na části zařízení, které je standardně skladem (čidla, koncové spínače, řemen 
dopravníku, kladky, atd.) bude závada odstraněna do 48 hodin od jejího nahlášení. V případě 
závady na části zařízení, které není standardně skladem (elektropohon, frekvenční měnič, řídící 
jednotka, atd.) bude závada odstraněna do 14 dnů od nahlášení závady. V případě prodlení 
Zhotovitele bude účtována smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za 
každý den a případ prodlení.



IV.
Doba plnění

IV.l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 21. 08. 2020 do 30.11. 2020.

V.
Cena servisní činnosti

V.l. Smluvní strany se dohodly, že cena servisní činnosti bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH)
je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. ve znění později vydaných platných
právních předpisů paušálníměsíční částkou 770 Kč (slovy sedm set sedmdesát korun českých)
za parkovací místo. DPH bude účtováno v zákonné sazbě.

V.2. V ceně je servisní činnost specifikovaná v článku I. této smlouvy. Dále jsou v ceně mazadla,
pomocný montážní materiál, čisticí prostředky a běžný spotřební materiál.

V.3. V rámci záruky, hradí náhradní díly potřebné k opravě Zařízení jeho Výrobce.

V.4. V případě havárie, způsobené osobou užívající Zařízení, hradí náhradní díly nutné pro opravu
Zařízení Objednatel.

V.5. V případě mimozáručního servisu nebo v případě havárie podle odstavce V.4. je zhotovitel
oprávněn účtovat Objednateli hodinovou sazbu za operativní servisní službu ve výši:

Pracovní dny 6:00-14:00 700 Kč za pracovníka
14:00-22:00 800 Kč za pracovníka
22:00 - 6:00 900 Kč za pracovníka

So, Ne, Svátky 1 000 Kč za pracovníka

Dále Zhotovitel může účtovat 14 Kč/km od výjezdu do návratu vozidla zhotovitele do jeho firmy
v Přelouči. Ujetou vzdálenost zkontroluje pověřený zástupce Objednatele při příjezdu vozidla
v knize jízd, znásobí dvěma a tento stav zapíše do servisní knihy a zápis parafuje. Úhrada
hodinové sazby v tomto bodě se počítá od doby dojezdu pracovníků operativní servisní služby
na místo zásahu a končí předáním systému do plného provozu. Doba strávená pracovníky na
cestě je účtována v sazbě 320 Kč/hod. Běžný zásah (nikoliv havárie) provádí zpravidla 2
pracovníci. Po dohodě s Objednatelem lze četu posílit.

V sazbách není obsaženo DPH.

V.6. Pokud by cena pozáručního a mimozáručního servisu převyšovala limit pro veřejné zakázky
malého rozsahu, bude zhotovitel servisu vybrán v zadávacím řízení.

V.7. Strany se dohodly, že v případě změny kurzu české koruny ve vztahu k volně směnitelným
měnám nebo v případě zavedení jiných měnových nebo celních opatření v době trvání této
smlouvy, které mají vliv na změnu ceny díla nejméně ve výši 5% z ceny díla, upraví dodatkem k
této smlouvě cenu díla v rozsahu odpovídajícím těmto skutečnostem.

VI.
Úhrada ceny servisní činnosti

VI.1. Platbu za cenu díla bude hradit Objednatel Zhotoviteli na základě jeho faktury.

IV.
Doba plnění

IV.l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 21. 08. 2020 do 30.11. 2020.

V.
Cena servisní činnosti

V.l. Smluvní strany se dohodly, že cena servisní činnosti bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) 
je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. ve znění později vydaných platných 
právních předpisů paušální měsíční částkou 770 Kč (slovy sedm set sedmdesát korun českých) 
za parkovací místo. DPH bude účtováno v zákonné sazbě.

V.2. V ceně je servisní činnost specifikovaná v článku I. této smlouvy. Dále jsou v ceně mazadla, 
pomocný montážní materiál, čisticí prostředky a běžný spotřební materiál.

V.3. V rámci záruky, hradí náhradní díly potřebné k opravě Zařízení jeho Výrobce.

V.4. V případě havárie, způsobené osobou užívající Zařízení, hradí náhradní díly nutné pro opravu
Zařízení Objednatel.

V.5. V případě mimozáručního servisu nebo v případě havárie podle odstavce V.4. je zhotovitel 
oprávněn účtovat Objednateli hodinovou sazbu za operativní servisní službu ve výši:

Pracovní dny 700 Kč za pracovníka 
800 Kč za pracovníka 
900 Kč za pracovníka 
1 000 Kč za pracovníka

6:00-14:00 
14:00-22:00 
22:00 - 6:00

So, Ne, Svátky

Dále Zhotovitel může účtovat 14 Kč/km od výjezdu do návratu vozidla zhotovitele do jeho firmy 
v Přelouči. Ujetou vzdálenost zkontroluje pověřený zástupce Objednatele při příjezdu vozidla 
v knize jízd, znásobí dvěma a tento stav zapíše do servisní knihy a zápis parafuje. Úhrada 
hodinové sazby v tomto bodě se počítá od doby dojezdu pracovníků operativní servisní služby 
na místo zásahu a končí předáním systému do plného provozu. Doba strávená pracovníky na 
cestě je účtována v sazbě 320 Kč/hod. Běžný zásah (nikoliv havárie) provádí zpravidla 2 
pracovníci. Po dohodě s Objednatelem lze četu posílit.

V sazbách není obsaženo DPH.

V.6. Pokud by cena pozáručního a mimozáručního servisu převyšovala limit pro veřejné zakázky 
malého rozsahu, bude zhotovitel servisu vybrán v zadávacím řízení.

V.7. Strany se dohodly, že v případě změny kurzu české koruny ve vztahu k volně směnitelným 
měnám nebo v případě zavedení jiných měnových nebo celních opatření v době trvání této 
smlouvy, které mají vliv na změnu ceny díla nejméně ve výši 5% z ceny díla, upraví dodatkem k 
této smlouvě cenu díla v rozsahu odpovídajícím těmto skutečnostem.

VI.
Úhrada ceny servisní činnosti

VI.1. Platbu za cenu díla bude hradit Objednatel Zhotoviteli na základě jeho faktury.



Zhotovitel lx za měsíc vystaví Objednateli fakturu na provedenou servisní činnost, kterou
uhradí Objednatel Zhotoviteli včetně DPH. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení,
přičemž v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.

Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.

VII.
Místo provádění servisní činnosti

VII. 1. Místem provádění servisní činnosti se rozumí místo, kde je Zařízení instalováno a provozováno.
Tj. Dlouhá / Benediktská ulice, Praha 1.

Vili.
Způsob provádění servisní činnosti

VIII. l. Způsob provádění díla se řídí ustanovením § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

Vlil.2. Servisní činností podle této smlouvy se rozumí technická a jiná činnost související s bezchybným
provozem, odstraněním závady na Zařízení v majetku Objednatele. Servisem podle této
smlouvy lze též považovat drobné práce případně i s dodávkou materiálu související například
se změnou technologie nebo rozšířením systému.

VIII. 3. Zhotovitel vždy vyhotoví o provedení servisního zásahu nebo preventivní prohlídky denní
záznam o průběhu zakázky, který potvrdí pracovník Zhotovitele (provádějící servis nebo
preventivní prohlídku) a pracovník Objednatele.

IX.
Kontaktní spojení

IX. 1. Kontaktní osoby ze strany Zhotovitele pro servisní činnost a případné havarijní stavy:

NON-stop servis +420 774002 552

Milan Kobr ml.

Ing. Roman Šudoma

IX. 2. Osoby odpovědné ze strany Objednatele za hlášení závady Zhotoviteli a současně oprávněné k

podpisu výkazu práce předloženého pracovníky Zhotovitele:

Miroslav Beneš

Jiřina Dekojová

Karel Sýkora

X.
Protiplnění objednatele

X. l. Objednatel poskytne Zhotoviteli při provádění servisní činnosti potřebnou součinnost a umožní
přístup k Zařízení.



shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla podepsána podle jejich
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
souhlasu s obsahem smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy.

V..í.'íčá.fe-...dne.....5

Objednatel Zhotovitel

X.2. Objednatel poskytne Zhotoviteli internetovou konektivitu pro možnost monitorování Zařízení
přes vzdálenou správu. Internetová konektivita musí být z důvodu rychlého odstraňování
případných závad trvalá.

XI.
Závěrečná ustanovení

XI.1. V ostatním, touto smlouvou neupraveném, se vztahy stran řídí příslušnými ustanoveními
právních předpisů, zejména z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

XI.2. Tato smlouva je vypracována na pěti stranách, a to ve čtyřech vyhotoveních s platností
originálu, z nichž každá strana obdrží dva originály.

XI.3. Dodatky k této smlouvě musí být v písemné formě.

XI.4. Smluvní strany




